РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от  «24» мая 2018 г                                                                                                          №61

О внесении изменений в решение Думы
Кропоткинского городского поселения
№ 48 от 16.04.2018 г. «Об  утверждении Положения
о порядке сообщения главой
Кропоткинского муниципального образования,
депутатами Думы Кропоткинского
городского поселения о возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов»

С целью приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Кропоткинского городского поселения № 48 от 16.04.2018 г. «Об утверждении Положения о порядке сообщения главой Кропоткинского муниципального образования, депутатами Думы Кропоткинского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. в п. 5 Приложения к решению от 16.04.2018г. №  48 слова «делопроизводителем, ответственным за прием и регистрацию документов» заменить словами «уполномоченным лицом».
1.2. в п. 14 Приложения к решению от 16.04.2018г. №  48 предложение «Указанный срок может быть продлен по решению председателя Думы Кропоткинского городского поселения, но не более чем на 30 календарных дней.» изложить в следующей редакции: «Указанный срок может быть продлен по решению председателя Думы Кропоткинского городского поселения (а в случае, если уведомление направлено в Думу Кропоткинского городского поселения председателем Думы – заместителя председателя Думы Кропоткинского городского поселения), но не более чем на 30 календарных дней.
1.3. Приложение 1 к Положению о порядке сообщения главой Кропоткинского  муниципального образования,  депутатами Думы Кропоткинского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции:

Председателю (Заместителю Председателя)
(нужное подчеркнуть)
Думы Кропоткинского городского поселения
________________________

от_____________________________
_______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),  наименование замещаемой муниципальной должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________
_____________________________________________________________________________.
Предлагаемые   меры   по   предотвращению   или   урегулированию   конфликта   интересов: ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	«__» __________ 20____г.
	_____________________
	___________________

	(подпись лица, замещающего муниципальную должность)
	(расшифровка подписи)

РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ УВЕДОМЛЕНИЯ

	Уведомление__________________________________________________________

	____________________________________________________________________________

	(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование замещаемой муниципальной должности)

	от «__» ______________ 20__ г. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, получено и зарегистрировано в журнале учета уведомлений «__» ________ 20___ г. № _________.

	___________________________
	_____________________

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного лица)
	(подпись уполномоченного лица)

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://администрация-кропоткин.рф.
3. Решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Кропоткинского городского поселения                                                             О.В. Лебедева
                                                                         Подписано:
                                                                                                                             «25» мая 2018 г.

Глава администрации Кропоткинского
муниципального  образования                                                                           О.В. Коробов
                                                                             Подписано:
                                                                                                                                                                                                                                      «28» мая 2018 г
[bookmark: _GoBack]